

南出(株)造園資材 外構工事資材編 2023年 新価格表

P2 リブラfボード

厚み	縦・横	入数	1枚重量	希望小売価格 黒	m ² 単価 黒	希望小売価格 茶	m ² 単価 茶
2mm	900x1,800mm	バラ	3.1kg	1,650円/枚	1,019円/m ²	1,800円/枚	1,111円/m ²
4mm	900x1,800mm	バラ	6.2kg	2,400円/枚	1,481円/m ²	2,600円/枚	1,605円/m ²
6mm	900x1,800mm	バラ	9.2kg	3,100円/枚	1,914円/m ²	3,400円/枚	2,099円/m ²
9mm	900x1,800mm	バラ	13.9kg	4,400円/枚	2,716円/m ²	4,600円/枚	2,840円/m ²
12mm	900x1,800mm	バラ	18.5kg	5,900円/枚	3,642円/m ²	6,100円/枚	3,765円/m ²
18mm	900x1,800mm	バラ	27.7kg	10,400円/枚	6,420円/m ²	10,800円/枚	6,667円/m ²
20mm	600x1,800mm	バラ	20.5kg	9,000円/枚	8,333円/m ²	9,300円/枚	8,611円/m ²

リブラ角材

サイズ	入数	1本重量	希望小売価格 黒	m単価 黒	希望小売価格 茶	m単価 茶
15x30mm L2,000mm	バラ	0.8kg	550円/本	275円/m	580円/本	290円/m
25x25mm L2,000mm	バラ	1.2kg	900円/本	450円/m	980円/本	490円/m
44x44mm L2,000mm	バラ	3.6kg	2,350円/本	1,175円/m	2,400円/本	1,200円/m
25x50mm L2,000mm	バラ	2.4kg	1,800円/本	900円/m	1,850円/本	925円/m
50x50mm L2,000mm	バラ	4.8kg	2,950円/本	1,475円/m	3,250円/本	1,625円/m
30x85mm L2,000mm	バラ	5.0kg	2,800円/本	1,400円/m	2,950円/本	1,475円/m
60x60mm L2,000mm	バラ	6.8kg	3,300円/本	1,650円/m	3,450円/本	1,725円/m
100x100mm L2,000mm	バラ	15.0kg	5,200円/本	2,600円/m	6,400円/本	3,200円/m

P3 リブラfエッジ

色・サイズ			希望小売価格	1梱包の最大入数	m単価
茶	2mm	150mmx1,800mm	800円/枚	37枚	444円/m
茶	4mm	100mmx1,800mm	790円/枚	28枚	439円/m
茶	4mm	150mmx1,800mm	940円/枚	19枚	522円/m
黒	4mm	100mmx1,800mm	770円/枚	28枚	428円/m
黒	4mm	150mmx1,800mm	900円/枚	19枚	500円/m
茶	6mm	100mmx1,800mm	880円/枚	19枚	489円/m
茶	6mm	150mmx1,800mm	1,080円/枚	12枚	600円/m
黒	6mm	100mmx1,800mm	850円/枚	19枚	472円/m
黒	6mm	150mmx1,800mm	1,050円/枚	12枚	583円/m
茶	9mm	100mmx1,800mm	1,020円/枚	12枚	567円/m
茶	9mm	150mmx1,800mm	1,270円/枚	8枚	706円/m
黒	9mm	100mmx1,800mm	1,000円/枚	12枚	556円/m
黒	9mm	150mmx1,800mm	1,250円/枚	8枚	694円/m
茶	12mm	100mmx1,800mm	1,190円/枚	9枚	661円/m
黒	12mm	100mmx1,800mm	1,160円/枚	9枚	644円/m

リブラ角杭

規格	色	サイズ	希望小売価格
片矢尻	茶or黒	15x30mm L180mm	110円/本
片矢尻	茶or黒	15x30mm L200mm	115円/本
片矢尻	茶or黒	15x30mm L250mm	130円/本
リブラつなぎ板	茶or黒	6mm 100x100mm	125円/枚
両矢尻	茶or黒	15x30mm L180mm	125円/本
両矢尻	茶or黒	15x30mm L200mm	130円/本
両矢尻	茶or黒	15x30mm L250mm	145円/本
両面ブチルテープ#5958		50mmx20m巻	1,800円/巻

P4

A、施工延長 30mの場合 杭を500mm間隔に打込み			組立歩掛
①リブラfエッジ 茶 6mm 100mmx1,800mm	17枚x880円=14,960円		0.011人/m
②リブラf杭 両矢尻 茶 15x30mm L200mm	61本x130円=7,930円		設計価格
③リブラつなぎ板 茶 6mm 100mmx100mm	16枚x125円=2,000円		830円/m
合計金額： 24,890円			
B、施工延長 30mの場合 杭を650mm間隔に打込み			組立歩掛
①リブラfエッジ 茶 6mm 100mmx1,800mm	17枚x880円=14,960円		0.01人/m
②リブラf杭 両矢尻 茶 15x30mm L200mm	47本x130円=6,110円		設計価格
③リブラつなぎ板 茶 6mm 100mmx100mm	16枚x125円=2,000円		769円/m
合計金額： 23,070円			
C、曲線施工延長 30mの場合 杭を3約30mm間隔に打込み			組立歩掛
①リブラfエッジ 茶 6mm 100mmx1,800mm	17枚x880円=14,960円		0.015人/m
②リブラf杭 両矢尻 茶 15x30mm L200mm	92本x130円=11,960円		設計価格
③リブラつなぎ板 茶 6mm 100mmx100mm	16枚x125円=2,000円		964円/m
合計金額： 28,920円			

南出（株）造園資材 外構工事資材編 2023年 新価格表

P5 リブラfボード

規格			希望小売価格	m単価
茶	12mm	200mmx1,800mm	1,850円/枚	1,028円/m
黒	12mm	300mmx1,800mm	2,450円/枚	1,361円/m
茶	12mm	450mmx1,800mm	3,500円/枚	1,944円/m
茶	12mm	300mmx1,800mm	2,500円/枚	1,389円/m
黒	12mm	450mmx1,800mm	3,400円/枚	1,889円/m
茶	12mm	600mmx1,800mm	4,900円/枚	2,722円/m

リブラ角杭

規格		片矢尻	両矢尻
茶	44x44mm L500mm	730円/本	750円/本
茶	44x44mm L665mm	930円/本	950円/本
茶	44x44mm L1,000mm	1,330円/本	1,350円/本
黒	44x44mm L665mm	930円/本	950円/本
黒	44x44mm L1,000mm	1,330円/本	1,350円/本
茶	50x50mm L665mm	1,230円/本	1,250円/本
茶	50x50mm L1,000mm	1,770円/本	1,800円/本
茶	50x50mm L2,000mm	3,380円/本	3,400円/本
茶	60x60mm L1,000mm	1,870円/本	1,900円/本
茶	60x60mm L1,500mm	3,450円/本	3,500円/本
茶	60x60mm L2,000mm	3,600円/本	3,650円/本
黒	60x60mm L1,000mm	1,870円/本	1,900円/本

リブラつなぎ板

規格		希望小売価格
茶or黒	12mm 100mmx100mm	145円/枚
茶or黒	12mm 100mmx200mm	230円/枚
茶or黒	12mm 100mmx300mm	330円/枚

P6

A、施工延長 30mの場合 杭を500mm間隔に打込み			組立歩掛
①リブラf土留め 茶 12mm 300mmx1,800mm	17枚x2,500円=42,500円		0.083人/m
②リブラf杭 両矢尻 茶 44x44mm L665mm	61本x950円=57,950円		設計価格
③リブラつなぎ板 茶 12mm 100mmx200mm	16枚x230円=3,680円		3,471円/m
合計金額： 104,130円			
B、施工延長 30mの場合 杭を650mm間隔に打込み			組立歩掛
①リブラf土留め 茶 12mm 300mmx1,800mm	17枚x2,500円=42,500円		0.08人/m
②リブラf杭 両矢尻 茶 44x44mm L600mm	47本x950円=44,650円		設計価格
③リブラつなぎ板 茶 12mm 100mmx200mm	16枚x230円=3,680円		3,028円/m
合計金額： 90,830円			

P7 リブラ枕木土留め

規格		希望小売価格	重量	資材費/m
茶	74mm 500mmx1,800mm	22,000円/枚	26kg	12,222円/m
茶	74mm 600mmx1,800mm	24,500円/枚	31kg	13,611円/m
茶	74mm 700mmx1,800mm	26,500円/枚	36kg	14,722円/m
茶	74mm 800mmx1,800mm	29,500円/枚	41kg	16,389円/m
茶	74mm 900mmx1,800mm	30,500円/枚	46kg	16,945円/m
黒	74mm 600mmx1,800mm	24,000円/枚	31kg	13,333円/m
黒	74mm 800mmx1,800mm	29,000円/枚	41kg	16,111円/m

鋼管杭（杭太郎）

規格		希望小売価格	重量
48.6mm φ	L1,040mm	2,600円/本	2.8kg
48.6mm φ	L1,540mm	3,500円/本	4.1kg
48.6mm φ	L2,000mm	4,700円/本	5.5kg

P8

A、H600mm標準施工基準			組立歩掛
①リブラf枕木土留め 茶 74mm 600x1,800mm	24,000円/枚x2枚=48,000円		0.24人/m
②杭太郎(ﾄﾞﾌﾞﾒｯｷ) 48.6mm φ L1,540mm	3,500円/本x6本=21,000円		設計価格
合計金額： 69,000円			19,167円/m
B、H800mm標準施工基準			組立歩掛
①リブラf枕木土留め 茶 74mm 800x1,800mm	29,500円/枚x2枚=59,000円		0.3人/m
②杭太郎(ﾄﾞﾌﾞﾒｯｷ) 48.6mm φ L2,000mm	4,700円/本x8本=37,600円		設計価格
合計金額： 96,600円			26,833円/m

南出（株）造園資材 外構工事資材編 2023年 新価格表

P9 リプラーバンパーバリア

規格			希望小売価格	m当たりの資材費
黒	4mm	900mmx1,800mm	2,400円/枚	(1,333円/㎡)
茶	4mm	900mmx1,800mm	2,600円/枚	(1,444円/㎡)
黒	6mm	900mmx1,800mm	3,100円/枚	(1,922円/㎡)
黒	9mm	900mmx1,800mm	4,400円/枚	(2,444円/㎡)
接着剤 ミラクル4			1,900円/本	

リプラー角杭（補助として使う用途）

規格		希望小売価格
黒	44x44mm L1,000mm 両矢尻	1,350円
黒	44x44mm L2,000mm 両矢尻	2,530円

P10

A、施工延長 30mの場合 杭無し			組立歩掛
①リプラーバンパーバリア 黒 6mmx900mmx1800mm	17枚x3,100円=52,700円		0.10人/m
②接着剤 ミラクル4 135mL入り チューブ式	2本x1,900円=3,800円		設計価格
	合計金額： 56,500円		1,883円/m
B、施工延長 30mの場合 杭90cm間隔 補助使用			組立歩掛
①リプラーバンパーバリア 黒 6mmx900mmx1800mm	17枚x3,100円=52,700円		0.10人/m
②接着剤 ミラクル4 135mL入り チューブ式	2本x1,900円=3,800円		設計価格
③リプラー杭 44x44mm L1,000mm	35本x1,350円=47,250円		3,458円/m
	合計金額： 103,750円		

P11 リプラープランター（代表例）

規格（代表例）		希望小売価格
茶or黒	L1,800xW300xH350 補強ビッチ600mm	28,000円
茶or黒	L1,800xW400xH400 補強ビッチ450mm	32,500円
茶or黒	L1,800xW900xH500 補強ビッチ450mm	56,000円
茶or黒	L1,800xW400xH400 補強ビッチ600mm	30,000円
茶or黒	L1,800xW600xH400 補強ビッチ450mm	41,000円

リプラープランター（代表例）

規格（代表例）			希望小売価格
①茶or黒色	L900xW400xH400mm	丸穴はらみ防止板補強ビッチ450mm	23,000円
②茶or黒色	L1,800xW500xH500mm	丸穴はらみ防止板補強ビッチ600mm	36,000円
③茶or黒色	L1,800xW900xH400mm	笠置付きビス隠しなし 三角補強ビッチ450mm	63,000円
④茶or黒色	L1,800xW600xH400mm	笠置付きビス隠しなし 丸穴補強ビッチ450mm	52,000円
⑤茶or黒色	L1,800xW600xH400mm	笠置付きビス隠しなし研磨 丸穴補強ビッチ450mm	61,000円

P13 リプラーエンドレスプランター

規格		希望小売価格	m当たりの材料費
茶	H400mmxW560mmL1,800mmx15台(27m)	38,000円x15台=570,000円	20,906円/m
茶	H150mmxW1,300mmxL900mmx41台(36.8m)	20,000円x41台=820,000円	22,283円/m
茶	H340mmxW180mmxL1,800mmx24台(43.2m)	23,000円x24台=552,000円	12,778円/m

P15 リプラー大型プランター

規格		希望小売価格	
黒	L1,350xW1,350xH800mm		分割式 210,000円
茶	L1,420xW1,386xH983mm	仕上品 179,000円	分割式 200,000円
レッドシダー貼り	L1,454xW1,420xH1,000mm		仕上品 310,000円

P17 リプラーパレット

規格			希望小売価格
#1,100x1,100-600	黒or茶	W1,124xL1,124xH600mm	84,000円
#1,100x1,100-800	黒or茶	W1,124xL1,124xH800mm	94,500円
#1,100x550-600	黒or茶	W1,124xL574xH600mm(ロット2台単位)	75,500円
#770x770-600	黒or茶	W794xL794xH600mm(ロット2台単位)	77,500円
#900x900-600	黒or茶	W924xL924xH600mm(ロット2台単位)	78,500円
#1,100x1,100-600-ca	黒or茶	W1,124xL1,124xH700mm キヤスター付	163,000円
#1,100x1,100-600-ca-D	デッキ張り	W1,174xL1,174xH700mm キヤスター付	271,500円

南出（株）造園資材 外構工事資材編 2023年 新価格表

P21

商品		サイズ	希望小売価格
リブ ラブ ランター	笠置なし	L1,800xW600xH450mm	37,500円
塗装リブ ラブ ランター	笠置なし	L1,800xW600xH450mm	50,500円
砂入塗装リブ ラブ ランター	笠置なし	L1,800xW600xH450mm	55,000円
デッキ材貼りリブ ラブ ランター	笠置なし	L1,800xW600xH450mm	82,000円
アデル 貼りリブ ラブ ランター	笠置なし	L1,800xW600xH450mm	96,000円
リブ ラブ ランター	笠置あり	L1,800xW600xH450mm	48,500円
デッキ材貼りリブ ラブ ランター	笠置あり	L1,800xW600xH450mm	109,000円
アデル 貼りリブ ラブ ランター	笠置あり	L1,800xW600xH450mm	128,000円

P23 高上げ植栽用リブラ円形枠

サイズ	ボルト接続式	規格	希望小売価格
リブ ラブ ード 2mm H200mmxL1,800mm	1枚使用 茶	直径 約560mm 高さ200mm ボルト付	1,670円/セット
リブ ラブ ード 4mm H200mmxL1,800mm	2枚使用 茶	直径 約1,140mm 高さ200mm ボルト付	3,700円/セット
リブ ラブ ード 6mm H300mmxL1,800mm	3枚使用 茶	直径 約1,700mm 高さ300mm ボルト付	8,000円/セット
リブ ラブ ード 6mm H300mmxL1,800mm	4枚使用 茶	直径 約2,260mm 高さ300mm ボルト付	10,600円/セット
リブ ラブ ード 6mm H450mmxL1,800mm	3枚使用 茶	直径 約1,700mm 高さ450mm ボルト付	11,400円/セット
リブ ラブ ード 6mm H450mmxL1,800mm	4枚使用 茶	直径 約2,260mm 高さ450mm ボルト付	15,100円/セット
リブ ラブ ード 6mm H600mmxL1,800mm	4枚使用 茶	直径 約2,260mm 高さ600mm ボルト付	19,900円/セット
リブ ラブ ード 6mm H300mmxL1,800mm	4枚使用 茶	直径 約3,260mm 高さ300mm ボルト付	10,200円/セット

P24 免震リブラフプランター

規格	希望小売価格
三角補強付き L1,800mmxD(600+450mm)xH540mm	49,500円

P25

製品・規格		希望小売価格	資材費/㎡	単価/L
Green Roll	40mm巾 1mx3m巻	15,300円/巻	5,100円/㎡	127.5円/L
Green Roll	20mm巾 1mx6m巻	19,500円/巻	3,250円/㎡	162.5円/L
Green Flocks	22kg入 110L入	9,900円/袋		90円/L
Green Cubes	11L入	4,400円/袋		400円/L

P29

商品名	規格	入数	希望小売価格	㎡単価	重量	巻径
くるシート 1x20	1mx20m巻	1巻	16,000円/巻	800円/㎡	約2.5kg	100mm

P37

名称	直径	入数	設計価格	設計㎡単価
シート1x20	1mx20m巻	1巻	16,000円/巻	800円/㎡
シート0.5x20	0.5mx20m巻	1巻	8,300円/巻	830円/㎡